СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  07 августа 2008 года            № 49                          протокол  № 3
                                                                    г.Тихорецк

 Об  установлении квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

Тихорецкий район

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе  в
Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Тихорецкий
район, Совет муниципального образования Тихорецкий район   РЕШИЛ:

1. Установить квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
Тихорецкий район:
            1.1. К уровню профессионального образования:

  1) по высшим, главным, ведущим и старшим должностям
муниципальной службы - высшее профессиональное образование, как правило,

по профилю деятельности органа или профилю замещаемой должности;
          2) по младшим должностям муниципальной службы - среднее

профессиональное образование по профилю замещаемой должности.
          Требования к направлению и квалификации профессионального

образования по конкретным должностям муниципальной службы с учетом
функций, исполняемых по данной муниципальной должности, устанавливаются
правовым актом главы муниципального образования Тихорецкий район,

председателя Совета муниципального образования Тихорецкий район;

   1.2. К стажу муниципальной службы (государственной службы) или
стажу (опыту) работы по специальности - дифференцированно по группам
должностей муниципальной службы:
  1) высшие должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от трех до пяти лет или
стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет;
  2) главные должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от двух до четырех лет или
стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;
  3) ведущие должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет
или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;

 2

  4) старшие должности муниципальной службы - стаж (опыт)
работы по специальности не менее двух лет;
  5) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу
(опыту) работы по специальности не предъявляются.
  Квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной
службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности
устанавливаются правовым актом главы муниципального образования
Тихорецкий район, председателя Совета муниципального образования
Тихорецкий район в зависимости от конкретной должности муниципальной
службы.
  2. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
муниципальными служащими, устанавливаются муниципальными правовыми
актами главы муниципального образования Тихорецкий район, Совета
муниципального образования Тихорецкий район.

  3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
О.Н.Жигулину.
  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты
граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район

(Вожаков).

 5. Решение Совета муниципального образования Тихорецкий район от

16 августа 2007 года № 233 протокол № 31 «Об утверждении Положения
о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании Тихорецкий район» признать
утратившим силу.
          6 . Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

          7.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район            С.П.Сергеев